باید اضافه کنیم که در این دو سال، بلوچستان بالکل از حوزه اقتدار حکام کرمان خارج شده بود. گزارشهای آن زمان حاکی از مطالب مهمی است قونسول انگلستان مینویسد:

« طوایف بلوچی سرحد مشغول جمع‌آوری استعدادی هستند و ظاهراً مقصدشان غارت محال نرماشیر است (نوامبر ۱۹۰۹ = ذی‌الحجه ۱۳۲۷ ق ) ظاهراً ایالت تقاضای وجه نموده و دولت در جواب گفته که اگر مشارالیه نمیتواند طوایف بلوچ را مطیع نموده و مالیات از آنها بگیرد، دولت شخص دیگری را در نظر دارد. » ( ۲۸ ژانویه ۱۹۱۰ - محرم ۱۳۲۷ ق). در اوائل ژانویه کاغذی از سردار سعیدخان [بلوچ] به حکمران رسیده باین مضمون که: چون شما ( قوام‌الملک ) رئیس تمام ایلات فارس هستید و طوایف بلوچ شما را بخوبی میشناسند برای اطاعت و انقیاد شما

کاملاً حاضرند ولی چون دولت ایران بی قدرت و امورات مغشوش است بلوچها نمیدانند چه کنند؟ ( فوریه ۱۹۱۰ ) .